1. **R**espondeo primò: Impedimentum legitimum excusat non factam intra publicatione facienda. Paris. l. 11. q. 13. n. 1. citatis pluribus cum commun. Impeditum enim non currit tempus. Paris. ibid. n. 2. citans l. ut perfectius. c. de annal. excep. Menoch. conf. 38. n. 35. l. 1. Bald. de temp. utili & contin. c. 7. Jo. de Lignano de cens. Eccles. §. 14. n. 17. &c. Et propter impedimentum receditur à forma. Paris. n. 3. citans Card. Paris. conf. 32. n. 11. vol. 2. Burlat. conf. 74. n. 153. vol. 1. &c. Et impeditus non dicitur negligens. Paris. n. 4. citans Staph. de grat. exposit. tit. de var. mod. & acat. n. 53.

2. Respondeo secundò: Procedunt hæc, ubi impedimentum hujusmodi probatum fuerit. Paris. cit. q. 13. n. 21. citans Abb. in c. plerumque de recip. n. 6. Card. Paris. conf. 108. n. 11. vol. 4. Decium conf. 554. n. 6. &c. Et quoniam impedimenti probatio difficilis censemur. Paris. n. 22. ad illud probandum sufficiunt conjectura. Paris. n. 23. ex Bald. conf. 152. nu. 2. l. 1. Item testes, vel instrumenta. Paris. n. 24. citans Jo. And. in c. 1. de dolo. in 6. Card. Paris. conf. 67. n. 90. vol. 1. &c. Item iuramentum Impediti. Paris. n. 25. citans Oldr. conf. 60. col. 2. n. 4. &c. Quod tamen ait citatis pluribus, procedere, quoties probari nequit per testes. Item arbitrium Judicis. Paris. n. 26. citans Jo. And. Holt. Gemin. &c. in c. 1. de dolo & contumac. Probandum quoque, quod impedimentum illud fuerit tale, ut removeri non potuerit. Paris. n. 27. impedimentum enim non excusat, cum removeri potest. Paris. n. 28. ex Bartol. & aliis. in l. quibus diebus, ff. de condit. & demonst. Et impedimentum non est propriè, cum evitari potest. Paris. n. 24. citans Card. Paris. conf. 67. n. 64. vol. 3. Probandum item est, impedimentum soille causam immediatam, cui fieri non potuerit publicatio. Paris. n. 30. ci-
tans

Tans Menoch, de arbit. jud. casu, n. 118. ad finem. Cravert. conf. 151. n. 22. Felin. in c. ex transmissa. de prescrip. n. 7. Probandum item est, adhibitam fuisse diligentiam ad impedimentum illud removendum. Paris. à n. 31. citatis plurimis. Ac denique probandum est ab allegante illud. Paris. n. 34. citans Cravet. ubi ante. n. 8. Burfat. conf. 45. n. 6. l. 4. Card. Paris. conf. 33. n. 57. vol. i. Menoch. conf. 1. n. 364. l. 1.

3. Respondeo tertio: Impeditus tamen facere publicationem in loco, ubi tenebatur eam facere, ob impedimentum non liberatus absolute à publicatione facienda, aut non excusatibus à non facta simpliciter; quia adhuc tenebatur eam facere in loco alio æquipollente non impedito, v. g. in Cathedrali, & in viciniori Parochia, prout dicitur in Constitut. Gregor. Paris. n. 35. Sed neque in hoc contradicunt dicta Constitut. nec illa libi, dum mandat ea à se constituta implenda præcisè ad unguem, & non posse illo modo impleri per æquipollens; nam illud solum vult Papa, ut non sufficiat hodie, sicut illud sufficiebat olim, publicare resignationem in acie campi Flora, vel in valvis Cancellariae, aut in aëriantia Contradictorium, aut coram testibus, dum locus, in quo alia publicanda, impeditus est. Ied hoꝝ tanquam æquipollens, quod ipse Papa specificat, nempe, ut sufficiat, & requiratur, eam tuic fieri in Parochia viciniori, & Cathedrali. Paris. à n. 41.

Questio 803. In particulari, quodnam in hac materia publicationis sit impedimentum justum & sufficiens?

1. **R**espondeo primò: Ad tres classes revocari possunt impedimenta, quæ hic in considerationem venire possunt; nempe alia provenientia à casu fortuito, alia à seipso, alia à persona tertii, puta, adversarii, Judicis, &c. Paris. cit. q. 13. n. 50. hoc supposito,

2. Respondeo secundò: Justum impedimentum excusans à publicatione, proveniens à casu fortuito, est primò bellum existens in loco, ubi facienda publicatio. Paris. n. 52. juxta expressa verba Constitut. Gregor. qui etiam n. 59. id intelligentem ait: si, ubi facienda publicatio, non redditur jus, & non potest illuc accedi, vel eò mitti, ut Felin. in c. transmissa. de prescrip. Menoch. conf. 21. n. 22. vol. i. Cravet. conf. 38. n. 1. & alii, quos citat. Secundò pestis ex stens in loco, ubi facienda est publicatio, juxta ejusdem Constitut. clara verba. Paris. n. 60. qui n. 71. addit, id intelligentem, quoties pestis in illo loco duravit per totum tempus præscriptum ad publicandum, alias fecus, pro quo citat Card. Paris. conf. 34. n. 19. vol. 4. &c. Econtra alii casus fortuiti non excusat. Paris. n. 75. hanc addens rationem, tum quia DD. nihil de hoc scripserunt, tum quis in Constitut. Gregor. non exprimuntur, & quia in illis cessat ratio impedimenti considerati in bello & pesti. Atque ita non excusat paupertas, quæ etiam inter casus fortuitos numeratur. Paris. n. 83.

3. Respondeo tertio: Quod attinet impedimenta provenientia à seipso non excusat infirmitas, neque furor. Paris. n. 79. citans Covar. l. 3. var. refol. c. 13. n. 18. &c. neque excusat allegata oblivio. Paris. n. 81. multoque minus multitudo negotiorum. Paris. n. 82. Neque excusat error, aut ignorantia, cum adsit in Constitut. Gregor.

P. Leuren. Fori Benef. Tom. III.

Decretum irritans, ligans etiam ignorantes. Paris. à n. 85. Lott. l. 3. q. 21. n. 33. juxta Decif. Rota 669. n. 1. l. 3. p. 3. Diversar. quam citat.

4. Respondeo quartò: Quod attinet ad impedimenta provenientia à persona tertii, impeditus publicare in loco præfixo ex facto tertii alicujus excusatur à non facta publicatione. Paris. n. 95. qui dicit id manifeste colligi ex illis verbis Constitutionis: vel si locu belli pesti, aliisque manifestis periculis subjacet, & utpote quæ ultima verba posunt commode huic casui applicari; id tamen se intelligere ait ibidem Paris. si impeditur vi armata, ut non possit neque per se, neque per alium publicare; si enim impeditur dolo adverteri, aut tertii, nequaquam probare hoc excusationem in hac materia, eti alia impedimentum tale proveniens ex dolo præberet causam restitutiois in integrum, assert Paris. n. 100. & 10. sic quoque non esse impedimentum præbens excusationem, dum pater jussit filio Religatario, ne capiat possessionem, & ne publicet ad evitandas scordias inter cognatos suos, & religiantis, & interim tempus ad publicandum elapsum est, censet Paris. n. 105. tanquam venus; eo quod id non reperiatur cautum Jure, nec ab ullo DD. consideratum; tum etiam, quia cessat ratio impedimentorum posteriorum in Constitut. Gregor. & quia filius id, quod ei à Constitutionibus Papalibus mandatur ad evitandas fraudes, non debet omittre ob reverentiam patris. Contrarium nihilominus tenente Navarro, cuius sententiam procedere quoad forum conscientia, censet Parisius nu. 111. juxta dicta à nobis suprà. Quinimo idem, nimurum non excusandum filium Religatarii à non facta publicatione ad casum strictiorem extendit Paris. n. 108. dum nimurum pater derinet literas, easque extradere non vult filio, ut publicare possit; sed ait, debere filium in hoc casu vel literas resignationis extorquere à patre operâ, & mediatione consanguineorum, vel Confessarii, vel Episcopi, vel debere mittere ad registrum Bullarum pro extraheuda copia authenticâ, & cum illa publicare, & interim protestari, & sic omnes diligentias adhibere, ut impedimentum hoc allegatum excusat.

5. Respondeo quintò: Dum impedimentum provenit ex facto tertii, qui Judex, vel Superior est, v. g. quia supplicatio (uti frequenter fit) in Dataria recenta fuit, eique ad impedientiam registrationem appositum ad instantiam alicujus nihil transeat, elapsi interea tempore ad publicandum, adhuc non excusandum Religatarium, censet Paris. cit. q. 13. n. 12. eò quod impedimentum illud non si considerabile & justum, quod tolli possit à Religatario, citando nimurum partem adversam, quæ obtinuit nihil transeat ad comprehendendum coram Datario, ut is dicat causam, quare impeditur registratio supplicationis, & per consequens expeditio literarum, sine quibus publicatio fieri nequit; cum Datarius auditis rationibus regulariter soleat mandare relaxationem supplicationis, & quidam spatio duorum, vel trium dieorum. Quodsi tamen Datarius ex causa sibi visa retinuit supplicationem, & impeditus expeditio literarum, excusandum Religatarium, tradit Paris. n. 116. sic pronunciatum dicens à Rota in Lauretana beneficii. 9. Decemb. 1589. quod ipsum tamen declarat Paris. n. 118. ut procedat, si Religatarius ipse, vel per Procuratorem fecit diligentiam apud Datarium pro relaxatione supplicationis;